
HOTARIRE    299 din 07/12/2006
PRIVIND CLARIFICAREA PREVEDERILOR HOTARARII C.G.M.B. NR. 3/2006 PRIVIND
REPARTIZAREA PE BUGETE COMPONENTE A VENITURILOR BUGETULUI LOCAL AL
MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2006
EMITENT : C.G.M.B.

 

 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

 

H O T A R A R E
privind clarificarea prevederilor Hotararii C.G.M.B. nr.3/2006 privind repartizarea pe bugete componente a

veniturilor bugetului local al Municipiului Bucuresti pe anul 2006

 

Avand in vedere expunerea de motive a Primarului General si raportul Directiei Venituri;

Vazand raportul Comisiei Economice, Buget-Finante si avizul Comisiei Juridice si de Disciplina din
cadrul Consiliului General al Municipiului Bucuresti;

            In conformitate cu prevederile Legii nr.45/2006 privind finantele publice locale,cu modificarile si
completarile ulterioare,  Legii nr. 571/2003 privind Codul Fiscal cu modificarile si completarile ulterioare si
H.G nr. 797/2005 privind aprobarea nivelurilor pentru valorile impozabile, impozitele si taxele locale si alte
taxe asimilate acestora, precum si pentru amenzile care se indexeaza anual pe baza ratei inflatiei, aplicabile in
anul fiscal 2006;

Potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 2/2001 privind regimul juridic al contraventiilor, cu
modificarile si completarile ulterioare;

            In temeiul prevederilor art. 38 alin.2 lit”b”, alin. 4 lit. “c”, art. 46  alin.  2 lit. “a” si  art. 99 din Legea
nr.215/2001 privind administratia publica locala, modificata si completata prin Legea nr. 286/2006,

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

H O T A R A S T E:

            Art.1 Referitor la Anexa 1 a Hotararii Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr.3/2006
privind repartizarea pe bugete componente a veniturilor bugetului local al Municipiului Bucuresti pe anul
2006, pentru anul bugetar 2006, se fac urmatoarele precizari:



-         la cod indicator 18.02.50 “Alte impozite si taxe” sursele bugetului Consiliului General al
Municipiului Bucuresti se compun din: taxa pe vehicule lente si taxa pentru servicii de reclama
publicitate (3%);

-          la cod indicator 35.02.01 “Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale”
sursele bugetului Consiliului General al Municipiului Bucuresti se compun din amenzi privind
circulatia pe drumurile publice si amenzi aplicate de aparatul de specialitate al Primarului General  al
municipiului Bucuresti si ale institutiilor subordonate Consiliului General al Municipiului Bucuresti.

Art.2 Prezenta hotarare se comunica Primariilor sectoarelor 1- 6, Directiei Generale a Finantelor Publice
a Municipiului Bucuresti, Activitatii de Trezorerie si Contabilitate Publica a Municipiului Bucuresti si
Trezoreriilor sectoarelor 1-6.

Aceasta hotarare a fost aprobata in sedinta ordinara a Consiliului General al Municipiului Bucuresti
din data de 07.12.2006.

 

PRESEDINTE DE SEDINTA

Maria Roxana Cosma

SECRETAR GENERAL

AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

Dumitru Stanescu
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